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سید حسن خمینی: 
مسائل سوریه به سادگی حل نمی‌شود

جهان اسام با وقایع غزه، جنگ لبنان، شهادت سیدحسن نصرالله و قضایای 
تلخ سوریه وضع بسیار پیچیده ای پیدا کرده است؛ البته من با سوابق روابط 
سوریه و ترکیه آشنا هستم، اما بیشترین نفع این وقایع را اسرائیل برد. ترکیه 
بسیار خودخواهانه و غیر مسئولانه از شرایط ضعفی که بر اثر مسائل فلسطین 

پیش آمده بود، استفاده کرد.
به گزارش خبرنگار جماران، حجت الاسام و المسلمین سید حسن خمینی 
در دیدار »عزیز حسنویچ«، مفتی اعظم کرواسی که در جماران حضور یافته 
بود، فلسطین را موضوع اول جهان اسلام خواند و گفت: جهان اسلام با وقایع 
غزه، جنگ لبنان، شهادت سیدحسن نصرالله و قضایای تلخ سوریه وضع بسیار 
پیچیده ای پیدا کرده است؛ البته من با سوابق روابط سوریه و ترکیه آشنا 
هستم، اما بیشترین نفع این وقایع را اسرائیل برد. ترکیه بسیار خودخواهانه 
و غیر مسئولانه از شرایط ضعفی که بر اثر مسائل فلسطین پیش آمده بود، 

استفاده کرد.
وی افزود: فکر نمی‌کنم مسائل سوریه به سادگی حل شود و تصور نمی‌کنم 
کشورهایی که در آن دخیل هستند به آسانی نقشی از پیش ببرند، ولی 
امیدواریم نتایج بعدی بیش از این به نفع اسرائیل نباشد. اسرائیل همیشه از 

طمع ورزی برخی مسلمانان نسبت به همدیگر استفاده کرده است.
یادگار امام کماکان موضوع غزه را بحث اول جهان اسام خواند و از ضرورت 
زنده نگه داشتن آن توسط همه مسسلمانان سخن گفت و یادآور شد: شما به 
خاطر سابقه نسل کشی صرب‌ها بهتر می‌توانید موضوع نسل کشی در غزه را به 
دیگران توضیح دهید. برخی از مسئولین جمهوری اسلامی ایران انتقاد می‌کنند 
که چرا تا این اندازه از اهل سنت دفاع می‌کنید، ولی دوستان شیعه ایران بدون 
توجه به اینگونه ایرادات، در دفاع از اهل سنت مردانه ایستادند. باید در مقابل 
شیعه-سنی کردن مسائل مسلمانان بایستیم و نگاه مذهبی و قومیتی کردن 
به مسائل سم مهلکی است. ما به این قومیت مردم فلسطین توجه نکردیم و 
موضوع فلسطین را وجهه همت خود قرار دادیم. وی در پایان از مفتی حسنویچ 

به خاطر توجه به موضوع فلسطین قدردانی کرد.

سید محمد خاتمی: 
دست‌هایی در کار است که مشکلات را بیشتر کند

رئیس دولت اصلاحات با تأکید بر درس گرفتن از اشتباهات و پیدا کردن 
شجاعانه رویکردهای درست در وضعیت خطیر فعلی کشور گفت: من به عنوان 
شهروند کوچک جامعه، در سالهای گذشته پیام‌های غیر رسمی و شخصی به 
مسئولان بالای کشور داده‌ام و زمانی هم رسماً اعلام کردم. مدتی پیش هم 
بیانیه 15 ماده ای نوشتم و منتشر شد و روح آن بیانیه این بود که جمهوریت 
را با حاکمیت، به جامعه ایران برگردانیم؛ چون بنا بوده است که »جمهوری 

اسلامی« داشته باشیم.
حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی در دیدار جمعی از اعضاء حزب 
اتحاد ملت ایران اسامی، با آرزوی موفقیت برای این حزب در این مرحله 
مهم تاریخی ایران، به عنوان یک حزب مسئول، که می‌خواهد وظایف خودش 
را بشناسد و به نقش خودش در جامعه عمل کند و در عرصه حضور داشته 
باشد، گفت: حزب اتحاد ملت با همه فرازونشیب‌ها و حساسیت‌هایی که جامعه 
ما داشته، توانسته است به صورت معقول و خوب کار خود را انجام دهد تا 
نمایندگی‌اش از سوی مردم خدشه دار نشود و در عین حال ثبات و امنیت 
کشور محفوظ بماند و با توجه به اینکه توجهش به سمت بهبود تدریجی کشور 
بوده و نیز نسبت به حاکمیت و هم مردم رفتار معقولی داشته است، باید از این 

جهت از اعضای این حزب تقدیر و تشکر کرد.
وی تصریح کرد: من فکر می‌کنم هنوز هم آن بیانیه 15 ماده ای که مطرح 
شد کم هزینه‌ترین و پرفایده ترین راه برای این است که کشور دچار آشوب 
و درگیری نشود و به تعبیر من هم براندازی ناکام بماند و در عین حال 
خودبراندازی هم نباشد و نظام جمهوری اسامی در جایگاه خودش بماند. 
مهم ترین مسأله در این راهکارها این است که مردم احساس کنند در این 
نظام محترم هستند، حقوقشان رعایت می‌شود، از زندگی مناسب برخوردار 
می‌شوند، در این دنیا امنیت برای خودشان و خانواده و کشورشان وجود دارد، 
تمامیت ارضی محفوظ می‌ماند و تمام این مسائل را احساس کنند؛ چرا که 
معتقدم قدرت اصلی اینجاست و هرچه دامنه رضایت مردم از حاکمیت بیشتر 
شود امنیت و قدرت کشور بیشتر خواهد شد و قدرت چانه زنی نظام ما با دنیای 
پر ظلم و ستم و آشوب کنونی بیشتر می‌شود. پس من معتقدم راه‌های کم 

هزینه و پرفایده وجود دارد.

آملی لاریجانی:
عده‌ای احساس می‌کنند باید هر لحظه طعنه‌ای بزنند 

این از خطاهای جاهلین است
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آیا ترامپ فهمی از شهادت دارد؟ 
حقوق بشر غرب این است که هزاران انسان‌ بی‌گناه را در غزه شهید کرده‌اند و 

حالا امثال ترامپ از آنان دفاع می‌کند.
به گزارش ایسنا، صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در سومین کنگره ۳۱۳ شهید سپاه حفاظت انصارالمهدی و  بزرگداشت و 
قدردانی از مقام شهید و خانواده‌های والا مقام شهدا که پنجشنبه شب در سالن 
همایش‌های برج میلاد تهران برگزار شد، عنوان کرد: خواهش می‌کنم دوستان 
در القابی که برای بنده استفاده می‌کنند دقت کنند. بنده مدرس حوزه‌ای بیش 

نیستم و از محبت آنان تشکر می‌کنم.
وی ادامه داد: شهید و شهادت در فرهنگ قرآنی و اسلامی شأن بسیار عظیمی 
دارد. جان دادن در راه خداوند معنا و ارزشی عظیم در فرهنگ اسلام و قرآن 
دارد. باطن این معنا را نمی‌توانیم درک کنیم اما از آنچه در روایات و قرآن آمده، 
فهم خود را داریم.خداوند در آیه ۱۶۹ سوره آل عمران میفرمایند شهدا زنده 

هستند و نزد پروردگار خود روزی داده می‌شوند.
آملی لاریجانی تاکید کرد: حقیقت انسان این بدن نیست بلکه روح اوست که 
نه محدودیت و نه حد زمانی و مکانی دارد. شهید وقتی بدن را رها می‌کند تازه 
به حضور خود آگاهی پیدا می‌کند. معرفت نفس، کلید شناخت خداوند است. 
بزرگترین غفلت انسان جهل به خودش است. ما دائما خود را با مرکب‌هایمان 
اشتباه می‌گیریم. اهل معنا روش معرفت نفس را در پیش می‌گیرند. در حقیقت 
ما برای بقاء خلق شده‌ایم. شهید با اختیار و اخلاص خود به سوی روح واقعی 

خود می‌رود.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به این که پیامبر اکرم )ص( برای 
شهید ۷ خصلت یادآور می‌شوند که اولی آن این است که وقتی اولین قطره 
خون او بر زمین می‌ریزد تمامی گناهان او آمرزیده می‌شود، اظهار کرد: پیامبر 
اکرم)ص( می‌فرمایند روح شدید کاملا آزاد است. مهم ترین خصلت شهید این 
است که در وجه خداوند نظر می‌کند. از سوی دیگر شهید در کنار پیامبران 
خداوند آورده شده است. نظر به وجه خداوند آرامش مطلقی است که شهدا و 

پیامبران به آن دست پیدا می‌کنند.
وی در ادامه با اشاره به اظهارات ترامپ بعد از به شهادت رساندن شهید 
سلیمانی که گفته بود »حالا منطقه آرام شده است« افزود: آیا ترامپ فهمی از 
شهادت دارد؟ حقوق بشر غرب این است که هزاران انسان‌ بی‌گناه را در غزه 

شهید کرده‌اند و حالا امثال ترامپ از آنان دفاع می‌کند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد: امروز روز انسجام و وحدت 
کشور است. دشمنان از هر طرف ما را احاطه کرده‌اند و خوفی هم نداریم چرا 
که این ویژگی یاران خداوند است. تدبیر عاقلانه و فضیلت الهی این است 
که ارزش‌های الهی را نگه داریم. از سخنانی که موجب تفرقه افکنی است، 
بپرهیزیم. محور این انسجام و اقتدار رهبر انقلاب است. عده‌ای احساس کردند 
باید هر لحظه طعنه‌ای بزنند. این از خطاهای جاهلین است. باید دین خود را به 

شهدا ادا کنیم و راه آنان را که وحدت و انسجام است ادامه دهیم.

رویداد

جبهه پایداری خطاب به پزشکیان: 
عده‌ای خودفروخته درصدد تأثیر بر 

دستگاه فکری جنابعالی هستند
جبهه پایداری در نامه‌ای به مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری اسلامی ایران به شدت از اقدامات وی بخصوص 

در زمینه رفع فیلتر گوگل پلی و واتس آپ انتقاد کرد.
به گزارش جماران؛ در نامه جبهه پایداری انقلاب اسلامی 
خطاب به مسعود پزشکیان رئیس جمهوری آمده است: 
سام علیکم؛ انقلاب اسلامی ایران با پرچمداری گفتمان 
مقاومت که مبتنی بر فرهنگ معنویت، عقلانیت و 
کارآمدی، مردم‌داری و مردم‌یاری و حمایت از مظلومان و 
مستضعفان جهان بوده است، عصر جدیدی را نه تنها برای 
ملت بزرگ ایران بلکه برای ملت‌های زیر ستم مخصوصأ 
در غرب آسیا پایه گذاری کرد. و توانست با انتقال آموزه‌ها 
و تجارب دو رخداد بزرگ پیروزی انقلاب اسامی و دفاع 
مقدس به دیگر ملت‌های جهان بویژه لبنان، فلسطین، 
سوریه، عراق، یمن و افغانستان این گفتمان را به تعالی 
برساند. امروزه جبهه مقاومت از شرق مدیترانه تا غرب 
آسیا تحت تأثیر انقلاب اسلامی و آموزه‌های مکتب شهدای 
ایران اسلامی قدرت گرفته است بطوریکه فلسفه شهادت و 
آرمان شهدای دفاع مقدس، جبهه مقاومت را جهت مقابله 
با زیاده‌خواهی استکبار جهانی در این منطقه تشکیل داد 
و به کلید رمز وحدت مسلمین برای آزادی قدس شریف 
تبدیل شد. آنچه نباید فراموش کنیم این است که مقاومت 
در منطقه غرب آسیا همواره از دل بحران‌ها و فشارهای 
حداکثری شکل گرفته و رشد کرده است. و برخلاف تصور، 
این جریان‌ها نه در سایه صلح و سازش، بلکه عمدتا در 
شرایط سرکوب و تهدید پدید آمده‌اند. از فلسطین گرفته 
تا لبنان، عراق، یمن و حتی ایران، نمونه‌های فراوانی از این 
الگو به چشم می‌خورد. تحولات اخیر در سوریه به‌عنوان 
یکی از کلیدی‌ترین نقاط محور مقاومت در منطقه که 
همواره نقش پل ارتباطی میان گروه‌های مختلف مقاومت 
را ایفا کرده نیز از این قاعده مستثنی نیست. در حالیکه 
برخی این تحولات را به‌عنوان تهدیدی برای محور مقاومت 
می‌بینند اما بررسی روند تاریخی مقاومت نشان می‌دهد 
که بحران‌ها می‌توانند بستری برای تولد جبهه‌های تازه و 
تقویت جریان مقاومت باشند. جناب آقای دکتر پزشکیان؛ 
شرایط حساس کنونی ما را بر آن داشت تا بلحاظ النصیحه 
لائمه المسلمین نکاتی را از باب خیرخواهی به محضرتان 

تقدیم داریم:
۱. جناب‌عالی مستحضرید که انقلاب اسلامی به رهبری 
حضرت امام خمینی)ره( و خلف صالح ایشان حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای مد ظله العالی و تقدیم هزاران شهید و 
پای مردی ملت ایران بیش از ۴۵ سال است که معادلات 
مستکبران و جهانخواران عالم را بر هم زده و کشور را از 
زیر یوغ نوکران بیگانه نجات داده است. از آن زمان تاکنون 
دشمن همواره برای بازگشت به شرایط قبل از انقلاب، از 
هیچ گونه تلاشی از جمله کودتا، ترور، حمله نظامی، نفوذ، 
ایجاد فتنه و آشوب، اعمال تحریم و تجهیز و راه اندازی 
گروه‌های تکفیری مانند داعش و تحریر الشام دست بر 
نداشته است و آخرین آنها را می‌توان راه‌اندازی جنگ‌های 

خونین منطقه‌ای در غزه و لبنان و سوریه دانست.
‌۲. دشمنان انقلاب اسامی و محور مقاومت و همچنین 
عده‌ای خودفروخته داخلی در طول همه این سال‌ها همت 
خود را بر تضعیف روحیه و شکست جبهه مقاومت و ملت 
عزیز ایران قرار داده‌اند و از آن مهمتر، در صدد تأثیر بر 
دستگاه فکری و محاسباتی مسئولان ارشد نظام جمهوری 
اسلامی از جمله جنابعالی هستند و در این راستا تلاش 
دارند تا با ارایه تحلیل‌های ناامیدکننده ابتدا مقاومت را در 
سطح تصمیم‌گیران دچار تزلزل نموده و در ادامه کمر آن 
را بشکنند. اصرار آنها بر آزادی بدون قید و شرط سکوهای 
خارجی در فضای مجازی کشور نیز همین هدف را دنبال 
می‌‌کند و این در حالیست که در خود کشورهای غربی 
هم فعالیت آن سکو‌ها بدون قید و شرط و بدون اعمال 

حکمرانی و نظارت دولت‌ها امکان‌پذیر نیست.
۳. استراتژی نفوذ همواره در دستور کار جریان استکبار 
بوده و هست. لذا همه ما باید مراقب نفوذی‌ها باشیم. یکی 
از راه‌های نفوذ نشان دادن چهره‌ای دلسوز و حامی از سوی 
عناصر نفوذی برای ورود به جایگاه‌های نزدیک مسئولان 
برای ارایه مشورت‌های غلط است. امیرالمؤمنین علی علیه 
السلام بر این نکته تأکید دارند که از مشاوران نامطمئن و 
ترسو استفاده نکنید. لذا ما از سر خیرخواهی و دلسوزی 
به جنابعالی پیشنهاد می‌کنیم از مشاوران امین، انقلابی. 

شجاع و با هویت، فهیم و دشمن‌شناس استفاده بفرمایید.
۴. تجربه تاریخی و آموزه‌های دینی ما بر این نکته تأکید 
دارند که تنها راه پیروزی بر دشمن مقاومت و ایستادگی 
است و هزینه‌های سازش نسبت به هزینه‌های مقاومت به 
مراتب بالاتر است. چنانکه آن را در تابلوی عبرت تحولات 
امروزی سوریه مشاهده می کنیم. بنابراین از جنابعالی 
که آشنای به مبانی فکری امیرالمؤمنین علیه السلام در 
نهج البلاغه هستید، انتظار می‌رود که کشور را تحت تأثیر 
غرب‌گرایانی که در صدد درگیر کردن دولت و ملت در یک 
پروسه بی‌نتیجه هستند، گرفتار نکنید و اجازه ندهید با 
افتادن در دام مذاکرات فرصت سوز با غربی‌ها، فرصت‌های 
حل مشکلات کشور، بویژه مشکلات معیشتی مردم از 
دست برود. همانگونه که در این یکصد سال اخیر شاهد 
بودیم غرب و آمریکا به هیچ وجه قابل اعتماد نیستند. و 

دولت‌های بایدن و ترامپ در این جهت تفاوتی نمی‌کنند.
۵. تجربه دولت‌های گذشته حکایت از این دارد که اعتماد 
به غرب بی‌فایده است و مذاکره برای مذاکره، جز معطل 
کردن ظرفیت‌های کشور و تاخیر انداختن در رفع موانع 
و حل مشکلات مردم، هیچ سودی برای کشور و مردم 
ندارد. بنابراین باید مذاکره در شرایطی انجام شود که افقی 
روشن برای احقاق حقوق ملت ایران در آن دیده شود. 
روی کار آمدن ترامپ تکرار همان دوران سیاه حاکمیت او 
بر آمریکا و پاره کردن تعهدات قبلی است. بنابراین اتفاق 
جدیدی در حال وقوع نیست. و باید برای پیشرفت کشور 
از ظرفیت‌های موجود کشور و منطقه و کشورهای همسو و 

مستقل جهان بهره برد.
۶. اتفاقات سوریه موجب شده شیطان بزرگ و ایادی 
منطقه‌ای او که دچار توهم پیروزی در منطقه و آسیب 
به محور مقاومت شده‌اند، بزعم خود روحیه پیدا کنند. 
بی تردید در چنین شرایطی نشان دادن هرگونه علامت 
یأس و ضعف و ذکر مکرر ناترازی‌ها بجای رفع عالمانه 
آن‌ها، دشمن را جری‌تر می‌کند. لذا در چنین شرایطی 
می‌بایست همه ما مخصوصا دولتمردان با اقتدار مضاعف در 
مقابل زیاده‌خواهی‌های غرب ایستادگی کنیم. آقای دکتر 
پزشکیان! شما علاوه بر ریاست جمهوری، رئیس شورای 
عالی امنیت ملی هستید و باید برای پاسخ به تجاوز رژیم 
صهیونسیتی به خاک این کشور و انتقام خون شهدای 
پدافند هوایی که توسط صهیونیست‌ها و با پشتیبانی 
آمریکایی‌ها به شهادت رسیده‌اند، اقدام کنید. لذا انتظار 
می‌رود که به جای ارسال پیام یأس و ضعف، از موضع قوت 
و با اتکال به قدرت لایزال الهی خون‌خواه شهیدان راه قدس 
باشید. همانگونه که بارها اعلام کرده‌ایم موفقیت دولت را 
موفقیت همه نظام و مردم می‌دانیم و برای تحقق آن دعاگو 

و آماده همه گونه کمک و یاری هستیم.

احزاب

مرکزی  عضو شورای  عطریانفر،  محمد 
به  اشاره  با  سازندگی  کارگزاران  حزب 
برجام  گوید:  می  برجام  فعلی  وضعیت 
به دلیل اینکه دچار تاخیر و عملًا توقف 
در اجرا شده، برکات و آثاری که می 
داشته  کشور  برای  درگذشته  توانست 

باشد، کاهنده و کم شده است.
»رفع تحریم‌ها« از مهمترین دستورکارهای 
دولت نوپای پزشکیان است، او می داند که 
مسیر حل مشکلات اقتصادی و معیشتی از 
رفع تحریم‌ها می گذرد، برهمین اساس نیز 
دیپلماسی دولت مسیری متفاوت از آنچه در 
سه سال گذشته مشاهده شد را طی چندماه 

اخیر طی کرده است.
از سوی دیگر برخی اظهارات از سوی 
چهره‌هایی چون کمال خرازی، دبیر شورای 
راهبردی وزارت خارجه حکایت از آن دارد 
که رویکرد مذاکره رویکردی در دسترس 
برای مقامات مختلف است اما نه بی قید و 

شرط. 
محمد عطریانفر از جمله تحلیلگران سیاسی 
اصلاح طلب است که که در گفت وگو با 
خبرآنلاین می گوید فضا برای مذاکره فراهم 

است اما...
او تاکید دارد که هر نظامی در مقام تامین 
منافع خود باید مسیر مذاکره را طراحی کند. 
عطریانفر همچنین می گوید که منافع برجام 
به خاطر تاخیر در اجرا و البته توقف اجرا 

کاهش یافته است.
در ادامه گفت وگوی خبرگزاری خبرآنلاین 
با محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی 

حزب کارگزاران سازندگی را می خوانید:
آقای عطریانفر! سیاست خارجی در 
دولت جدید مسیری متفاوت با سه 
سال گذشته را دنبال می کند، با توجه 
به اینکه دولت چهاردهم و البته برخی 
کمال  آقای  مثل  سیاسی  چهره‌های  از 
خرازی بر بحث مذاکره تاکید دارند، 
فکر می کنید فضا برای مذاکره با غرب 

با هدف رفع تحریم‌ها وجود دارد؟
گزاره »مقابله« و »مفاهمه« دو روی متفاوت 
یک سکه هستند، ما برای وصول به گزاره 
مقاومت یا مقابله و یا گزاره مفاهمه و توافق 
یک مسیر مقدماتی داریم که اسم این 
فرایند مقدماتی نامش مذاکره است، بنابراین 
اصل مذاکره برای ما موضوعیت ندارد بلکه 

طریقیت دارد.
چرا که اگر اصالت داشت مذاکره محصولی 
جز مذاکره ندارد، به این معنا که ما از طریق 
مذاکره با حوزه‌های قدرت پیرامونی یا برای 
توافق گفتگو می کنیم و یا برای مقابله و 
مقاومت، بهرحال برای رسیدن به یکی از 
این دو نظریه نیازمندیم که مسیر وصول که 
همانا مذاکره است را طی کنیم، از این جهت 
باید کسانی که با اصل مذاکره مخالفت می 
کنند، را مخاطب قراردهیم که مذاکره به 
خودی خود چیز بد یا خوبی نیست، بلکه 
مقوله ای است که ما را برای رسیدن به 
ماموریت و مسئولیتی که داریم کمک می 

کند.
ضمن اینکه هرنظام و یا گروهی در مقام 
تأمین منافع خود باید مسیر مذاکره را 

طراحی کند، ایران هم به اقتضای شرایط 
هم به لحاظ موقعیت منطقه ای، جهانی و 
هم با تاکید بر ظرفیت و وضعیت‌های داخلی 
درون حاکمیت موظف است، چارچوب لازم 

را برای تامین منافع ملی طراحی کند.
من تصور می کنم مقاومت نامطلوبی شکل 
گرفته که اصل مذاکره برای رسیدن به 
منافع ایران را مورد تردید قرار می دهد. 
اولین آثار و پیامدهای این نگاه منفی این 
است که تصور میکنیم در مذاکره می بازیم، 
پس برای چه مذاکره کنیم، لذا این اشکال 
وجود دارد. کارگزاران سیاست خارجی باید 
به لحاظ حرفه ای به اندازه ای قابلیت پیدا 
کنند که بتوانند از طریق مذاکره منافع 
ملی را تأمین کنند، البته در این زمینه 
تجربه موفقی هم داشتیم، در زمان ریاست 
جمهوری حسن روحانی، موضوع هسته 
ای که به کارگزاری دکتر ظریف مدیریت، 
سازماندهی و راهبری شد و به خط قرمزها، 
چارچوب‌ها، قواعد و اصولی که رهبری 
تعریف کرده بودند، وفادار بود، روند را به 
خوبی پیش برد و به دستاوردهای بسیار 
مهمی رسیدیم، دستاوردهایی که بعد از 
اینکه ترامپ در دور اول به قدرت رسید، 
اعتراف کرد که منافع آمریکا در این گفتگوها 
رعایت و تأمین نشده است.این دلالت داشت 
که ایران در این مذاکرات توفیقات لازم را 
بدست اورده است. و از این جهت اگر مذاکره 
کنندگان توانمندی داشته باشیم، می توانیم 

منافع خود را به خوبی تأمین کنیم.
فکر می کنید مذاکره برای احیای برجام 

باید انجام شود یا توافق جدیدی شکل 
می گیرد؟

برجام به دلیل اینکه دچار تاخیر و عملًا 
توقف در اجرا شده، برکات و آثاری که 
می توانست درگذشته برای کشور داشته 
باشد، منافعش کاهنده و کم شده است. 
علی القاعده باید موضع تحریمی ایران را 
در ظرفیت و مقیاس جهانی حل کنیم، اگر 
این روند را طی نکنیم تبعات خسارت بار 
داخلی خواهیم داشت. به لحاظ اقتصادی، 
ارتباطی، توسعه علمی و بحث نواوری و  
پیشرفت نیازمند گسترش ارتباط هستیم. 
فارغ از اینکه ذهن خود را صرفاً معطوف به 
دستاوردها و برکات اقتصادی برجام کنیم 
باید بر این نکته تمرکز کنیم که ما لاجرم 
باید از لایه و پوسته تحریم خارج شویم. 
لذا هر کسی که منادی مذاکره با دنیای 
پیرامون است، در صورتی که کارگزاران 
فعال و مذاکره کنندگان حرفه ای را در این 
روند بسیج کند، حتماً کشور به منافع ذاتی 

و قهری خود دست خواهد یافت.
تا چه اندازه لازم است که مواردی نظیر 
FATF و تحریم‌ها همزمان پیگیری 
شوند؟ اکثریت کارشناسان این دو را 

لازم و ملزوم یکدیگر می دانند.
این مسائل یک منظومه بسته و یکپارچه 
است. ارتباط ما با جهان پیرامون تک بعُدی 
و معادله یک مجهولی نیست. روابط ایران 
با جهان پیرامون مانند روابط مولفه‌های 
یک ارگان زنده است که همه اعضا با هم 
همسویی دارند و باید در جهت ماموریت 
واحدی که تحقق حیات است با هم 
همکاری داشته باشند. در عرصه مذاکرات 
در دنیای پیرامون و روابط بین الملل همه 
عوامل یک مجموعه هم بسته هستند که 
باید باهم مدیریت شود و از آن منافع ملت 

تأمین شود.
در بحث FATF بحث نفوذ تندروها 
مطرح است، با توجه به اینکه افراد 
حضور  گیر  تصمیم  نهادهای  در  تندرو 
دارند، تا چه اندازه مسئله نفوذ آنها 

برای شکست FATF جدی است؟
تندروی در کشور همیشه محکوم به شکست 
است. باید عقلانیت سیاسی را تقویت کنیم 
و از مسئولان ارشد نظام بخواهیم که  با 
التزام به سیاست‌های بازدارند اجازه ندهند 
اندیشه‌ها و کارکردهای تندروی در این 
کشور، سیاست‌های اعتدالی را تحت الشعاع 
قرار بدهد و آنها را از عرصه تاثیرگذاری 
خارج کند. لذا اصالتاً رویکرد رادیکال 
اثربخش نیست و دست عناصر اعتدالی و 

عقلا را می بندد.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به رفع فیلتر واتساپ و گوگل‌پلی 
در جلسه سه شنبه گذشته شورای 
عالی فضای مجازی، رفع فیلترینگ را 
خواسته بحق همه مردم دانست و گفت: 
این موضوع به عنوان یکی از وعده‌های 
صورت  به  باید  چهاردهم  دولت  رئیس 

کامل محقق شود.
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در گفت و 
گو با ایرنا درباره موضوع رفع فیلتر واتساپ 
و گوگل‌پلی به عنوان گام اول تحقق وعده 
رئیس جمهور در این زمینه،گفت: واقعیت 
این است، همان زمانی که دولت وعده‌ رفع 
فیلترینگ را می‌داد و آن را به عنوان یک 
مطالبه و خواسته عمومی مطرح می‌کرد 
همه ما و خود آقای پزشکیان می‌دانستیم 
که تحقق این موضوع با مخالفت‌ها و موانع 
جدی مواجه است و نامه بدون نام و امضای 
هفته گذشته تعدادی از نمایندگان مجلس 
به شورای عالی فضای مجازی در مخالفت با 
این تصمیم، نشان دهنده همین مقاومت‌ها 
در راه محقق شدن وعده رئیس جمهور در 

مورد یک مطالبه مردمی است.
جانباز ۷۰ درصد جنگ تحمیلی با اشاره به 
شرایط کشورهای مسلمان منطقه و زندگی 
مردم در این کشورها، گفت: همانطوری که 
رئیس جمهور پزشکیان بارها در سخنان و 
اظهارات خود بیان کرده اند، ما چیزی از 
کشورهای منطقه کم نداریم و شرایط امروز 
کشور شایسته این مردم صبور نیست که در 
همه شرایط و سختی‌ها پای نظام ایستاده و 

از موجودیت کشور دفاع کرده اند.
وی افزود: متاسفانه شرایط ما امروز به گونه 
ای است که برای رفع فیلتر شدن دو پلتفرم 
اینترنتی که بسیاری از مردم به عنوان 
یک حق طبیعی در امورات زندگی خود 
از جمله تحقیق و پژوهش و حتی کسب 
و کار و تامین هزینه‌های معاش خود از آن 
استفاده می‌کنند، باید خوشحال باشند، 
درحالی که هیچکدام از کشورهای مسلمان 
منطقه چنین وضعیتی ندارند و مردم برای 
استفاده از حقوق معمولی و شهروندی 
خود با چنین مشکلاتی مواجه نیستند. 
جعفرزاده ایمن آبادی با تاکید بر اینکه 
هیچکس مخالف برخورد با تخلف و جرم 
نیست، گفت: متاسفانه موافقان فیلترینگ 
و مسدودسازی کامل فضای مجازی در 
تریبون‌های رسمی از جمله صدا و سیما با 
مغالطه در این زمینه بدنبال توجیه رفتار و 
تصمیم اشتباه خود هستند و هدف از اعمال 
فیلترینگ را برخورد با تخلف و جلوگیری از 
تولید و انتشار محتواهای غیراخلافی و فاسد 
عنوان می‌کنند، درحالی که کاملا مشخص 
شده با وجود فیلترشکن‌ها و جولان مافیای 
فیلترشکن فروش، هیچکدام از اهداف مد 
نظر فیلترینگ محقق نشده است و امروز 

حتی کودکان به راحتی به همه محتواهای 
غیراخلاقی دسترسی دارند، ضمن اینکه 
هزینه گزافی بابت خرید فیلترشکن به سبد 

خانوارها افزوده شده است.
تشکر از پزشکیان به دلیل فراموش 

نکردن وعده‌ها
نماینده اسبق مردم رشت در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه از معذورات، مشکلات 
و موانع ایجاد شده در مسیر تحقق وعده‌های 
دولت وفاق ملی اطاع دارد و آن را درک 
می‌کند، گفت: همین‌ اندازه که ایشان 
وعده‌های‌شان را فراموش نکرده و برای 
عملی کردن آنها همه تلاش خود را انجام 
می‌دهد، قدردانی می‌کنیم اما خوب است 
مخالفان تحقق حقوق شهروندی مردم از 
سایه خارج شده و به صورت شفاف دلایل 
اصلی مخالفت خود را عنوان کنند و اجازه 
دهند همه چیز برای مردم شفاف و عیان 
شود. این فعال سیاسی با تاکید بر اینکه در 
شرایط امروز جامعه، اوضاع وخیم اقتصادی و 
مشکلات بزرگی همچون تهدیدات خارجی، 
تورم، مسکن، بیکاری، کاهش شدید ارزش 
پول ملی و ناترازی‌های انرژی مردم را آزار 
می‌دهد، گفت: دغدغه اصلی همه مدیران و 
مسئولان کشور از جمله نمایندگان مجلس 
باید حل مشکلات اصلی مردم و کمک به 
ایجاد فضای آرامش و انسجام در جامعه 
باشد نه اینکه با پافشاری بر مسائلی از این 
دست که به هیچ عنوان از سوی مردم قابل 
پذیرش نبوده و مطالبه اصلی مردم نیست، 
به اختلافات و نارضایتی‌ها دامن زده شود. 
جعفرزاده ایمن آبادی با اشاره با مطرح شدن 
شعار وفاق ملی از سوی دولت چهاردهم، 
گفت: بی تردید تحقق این شعار از سوی 
پزشکیان با سختی‌هایی مواجه است و ما 
این موضوع را درک می‌کنیم و متوجه 
مشکلات ایشان هستیم به همین خاطر 
معتقدم همه باید به رئیس دولت چهاردهم 
کمک کنند که اختلافات برطرف شده و 
وفاق بین همه ارکان نظام و همچنین مردم 
و حاکمیت ایجاد شود البته این به آن معنا 
نیست که انتقادات خود را از آقای پزشکیان 
بویژه در زمینه انتصابات‌شان مطرح نکنیم 
و نقد نداشته باشیم. نماینده دوره‌های نهم 
و دهم مجلس شورای اسلامی، در تشریح 
راهکار پیشنهادی خود برای رفع فیلترینگ 
به صورت کامل، گفت: پیشنهاد ما این 
است که آقای پزشکیان بر تحقق وعده‌های 
خود همچنان اصرار داشته باشد. از طرف 
دیگر، من با اطمینان می‌گویم که آقای 
پزشکیان تقریباً از روسای جمهوری خواهد 
بود که بیشترین اطاعت‌پذیری و بیشترین 
هماهنگی را با رهبری خواهد داشت و 
تندروها و خالص سازان از این موضوع 

ناراحت هستند.
جعفرزاده ایمن‌آبادی به رابطه خوب و 

صمیمی رئیس دولت چهاردهم با رهبر 
معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: اینکه 
اکنون آقای رئیس جمهور خود را مطیع 
کامل فرامین رهبری معرفی کرده و تمام 
تلاشش را برای تحقق سیاست‌های اعلامی 
رهبری معظم از جمله منشور توسعه کشور 
و برنامه هفتم انجام می‌دهد، این موضوع 
توانسته تندروها و افراط گرایان تمامیت 
خواه را تقریباً آچمز کند و با هماهنگی 
خوبی که میان پزشکیان و رهبری وجود 
دارد و با درک و آشنایی و اطلاعات و اشراف 
کاملی که رهبری از جامعه دارند، انتظار ما 
این است که رئیس جمهور همین مسیر را 
برای تحقق اهداف و وعده‌ها و در نهایت 
توسعه و پیشرفت کشور با وفاق ملی، ادامه 

دهد.
 ناترازی‌ها یک شبه 
به‌وجود نیامده است

نماینده ادوار مجلس درخصوص مشکلات 
ایجاد شده ناشی از ناترازی‌های انرژی و 
سوخت در کشور، تصریح کرد: ناترازی‌ها 
یک شبه بوجود نیامده و ناشی از 
سیاست‌های نادرست و عمل نکردن به 
قوانین در طول سال‌های گذشته بوده است، 
متاسفانه مدیران مسئول در دولت‌های قبلی 
با عملکرد اشتباه و ارائه آمارهای نادرست 
اجازه برطرف شدن ناترازی‌ها را ندادند و 
حاصل آن سیاست‌ها و اقدامات غلط در 
گذشته این شده که امروز با این مشکل 

بزرگ مواجه هستیم. 
جعفرزاده ایمن‌آبادی با اشاره به تعطیلی 
صنایع و مراکز تولیدی در دولت گذشته 
بخاطر ناترازی انرژی و زیان گسترده 
صاحبان صنایع و تولیدکنندگان کشور از 
این بابت، گفت: متاسفانه در اقدامی نادرست 
بخاطر تامین مصارف خانگی، برق صنایع و 
کارخانجات را قطع کردند و تولید در کشور 
با مشکلات جدی مواجه شد اما این دولت 
تعطیلی را میان صنایع و واحدهای تولیدی، 
واحدهای خدماتی و واحدهای مسکونی 
تقسیم کرد تا همه با هم بار ناترازی را 
بکشند و در اقدامی درست، تشویق مردم 
به صرفه جویی و کاهش مصرف را در 

دستور کار قرارداده تا هم تولید تعطیل 
نشود و هم بتوانیم از این مرحله سخت 
و کمبود سوخت در فصل سرد سال عبور 
کنیم. این فعال سیاسی در ارزیابی خود 
از طرح موضوع استعفای رئیس جمهور با 
وجود گذشت سه ماه از آغاز به‌کار دولت، 
عنوان کرد: این اقدام مشکوک درحالی 
انجام شد که رئیس جمهور در یک اجلاس 
مهم منطقه ای )نشست دی ۸ ( در کشور 
مصر حضور داشت. به نظر من برای تحت 
تاثیر قراردادن سیاست خارجی و دیپلماسی 
فعال این دولت در مسیر برقراری ارتباطات 
بین المللی و حل مشکلات کشور از سوی 
مخالفان دولت صورت گرفت و ضروری است 
که باشناسایی و معرفی عاملان این اقدامات 
مشکوک و شایعه سازی‌ها که بدنبال تضعیف 
کشور و دولت هستند،یک بار برای همیشه 
بساط این افراد برچیده شود. به گزارش 
ایرنا، ‌یکصد و چهارمین جلسه شورای عالی 
فضای مجازی روز سه‌شنبه چهارم دی ماه 
با حضور سران سه قوه، وزیران و اعضای 
شورای عالی فضای مجازی کشور برگزار 
شد و در این جلسه، موضوع بازنگری در 
سیاست‌های مسدودسازی، مجدد طرح شد 
و پس از ارائه نظرات دستگاه‌ها، که پیشتر 
مورد بررسی قرار گرفته بود، در این جلسه 
مورد بررسی قرار گرفت. در جلسه روز 
سه‌شنبه شورای عالی فضای مجازی، پس از 
بحث و بررسی، اعضا ضمن تاکید بر اهمیت 
حکمرانی قانونمند در فضای مجازی به رفع 
محدودیت‌های دسترسی به برخی سکوهای 
پرکاربرد خارجی شامل واتساپ و گوگل‌پلی، 

با اکثریت رای مثبت دادند.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان 
در نشست روز چهارشنبه ۲۳ آبان ماه 
هیات دولت درمورد رفع فیلترینگ بیان 
داشت: نتایج ارزیابی‌های علمی و تحلیل 
نشان می‌دهد  فیلترینگ  اجتماعی  اثرات 
که هیچ یک از اهداف این طرح محقق 
نشده بلکه مضرات و مشکلات دیگری 
نیز ایجاد کرده، اما تعجب‌آور است که ما 
 همچنان نسبت به ادامه این روند پرضرر و 

بی‌نتیجه اصرار داریم.

عطریانفر:

منافع برجام کاهش یافته است

جعفرزاده:  

ناترازی‌ها محصول ناتوانی‌های گذشته 


